

Số : 30.../KH-THPTDS

Đắk Song ngày 05 tháng 10 năm 2017

KẾ HOẠCH TỔ CHỨC

Hội thao và tọa đàm chào mừng ngày Nhà giáo Việt Nam cụm các trường THPT, PTDTNT huyện Đắk Song Lần thứ nhất, năm 2017

Thực hiện kế hoạch số 1656/KH-SGDĐT ngày 14/9/2017 của Sở GD & ĐT tỉnh Đắk Nông về việc tổ chức kỷ niệm 35 năm ngày Nhà giáo Việt Nam;

Căn cứ kết quả cuộc họp giữa lãnh đạo các trường THPT, PTDTNT huyện Đắk Song ngày 02/10/2017;

Nay Trường THPT Đắk Song xây dựng kế hoạch tổ chức hội thao và tọa đàm chào mừng ngày Nhà giáo Việt Nam cụm các trường THPT, PTDTNT huyện Đắk Song như sau:

I. MỤC ĐÍCH – YÊU CẦU.

1. Mục đích:

- Nhằm khích lệ, động viên và thúc đẩy phong trào rèn luyện sức khỏe, tập luyện thể dục – thể thao theo gương Bác Hồ vĩ đại cho cán bộ, viên chức và người lao động trong 04 trường THPT, PTDTNT trên địa bàn huyện Đắk Song.

- Tăng cường công tác giao lưu, thắt chặt hơn tình đoàn kết học hỏi lẫn nhau, động viên tinh thần lao động, học tập cho cán bộ, viên chức người lao động của 4 trường để hoàn thành tốt nhiệm vụ năm học 2017 – 2018.

2. Yêu cầu:

Cán bộ, viên chức và người lao động tham gia thi đấu giao lưu với tinh thần Đoàn kết – Trung thực – Cao thượng, chấp hành đúng Điều lệ, Quyết định của BTC, Tổ trọng tài điều hành thi đấu giao lưu.

II. THỜI GIAN – ĐỊA ĐIỂM TỔ CHỨC.

1. Thời gian:

- Tổ chức 01 ngày 16/11/2017, khai mạc lúc 07h30 tại Trường THPT Đắk Song
- Thời gian họp đoàn, bốc thăm vào 13h00 ngày 07/11/2017, địa điểm tại trường THPT Đắk Song, mỗi đơn vị cử một người đại diện để họp bốc thăm chia bảng thi đấu.

2. Địa điểm:

Trường THPT Đắk Song và Sân thi đấu Phương Loan huyện Đắk Song.

III. HÌNH THỨC TỔ CHỨC

Đây là hoạt động thường niên bắt đầu từ năm 2017 và được chuyển luân phiên tổ chức, mỗi năm do một trường đăng cai tổ chức.

Kinh phí tổ chức do các trường đóng góp.

Năm 2018 – Lần thứ hai: Do trường THPT Phan Đình Phùng đăng cai tổ chức

VI. ĐỐI TƯỢNG THAM GIA.

Là cán bộ, viên chức, người lao động của các đơn vị:

+ Trường THPT Đắk Song

- + Trường THPT Phan Đình Phùng
- + Trường THPT Lương Thế Vinh
- + Trường PTDT Nội trú THCS-THPT huyện Đắk Song

V. NỘI DUNG TỔ CHỨC HOẠT ĐỘNG

1. Hội thao.

Mỗi trường thành lập 01 đoàn tham gia hội thao thi đấu các nội dung: Bóng đá nam, bóng chuyền nữ, kéo co nam – nữ, cụ thể như sau:

a) Bóng đá nam:

- Áp dụng luật thi đấu Bóng đá Mini hiện hành, mỗi hiệp 20 phút (không tính thời gian bù giờ)

- Giải đấu gồm 04 trận, tổ chức bốc thăm đá loại trực tiếp. 2 đội thắng vào tranh giải nhất, 2 đội thua vào tranh giải ba.

- Mỗi đơn vị cử 01 người làm trọng tài.

b) Bóng chuyền nữ.

- Áp dụng luật thi đấu Bóng chuyền hiện hành, thi đấu 3 hiệp, 2 hiệp đầu thi đấu 25 điểm, đội nào 25 điểm trước đội đó thắng cuộc, 2 đội đồng điểm 24 thi phải cách nhau 2 điểm. hiệp 3 thi đấu 15 điểm bên nào đạt 8 điểm trước thi đổi sân

- Giải đấu gồm 04 trận, tổ chức bốc thăm đá loại trực tiếp. 2 đội thắng vào tranh giải nhất, 2 đội thua vào tranh giải ba.

- Mỗi đơn vị cử 01 người làm trọng tài.

c) Kéo co nam - nữ.

- Mỗi đội kéo co gồm 10 VĐV có 5 VĐV nam, 5 VĐV nữ

- Áp dụng luật thi đấu 3 hiệp. bên nào thắng 2 hiệp bên đó thắng trận. hiệp 3 bốc thăm chọn lại sân.

- Giải đấu gồm 04 trận, tổ chức bốc thăm đấu loại trực tiếp. 2 đội thắng tranh giải nhất, 2 đội thua tranh giải 3.

2. Tọa đàm chào mừng ngày Nhà giáo Việt Nam 20/11.

Tổ chức tọa đàm tập trung vào lúc 16h30 tại nhà đa năng trường THPT Đắk Song.

Thành phần:

+ Toàn thể Cán bộ, viên chức, người lao động của 4 đơn vị

+ Khách mời: Sở GD & ĐT, Công đoàn ngành GD&ĐT, Huyện ủy, UBND huyện, BDDCMHS của 04 trường

VI. KINH PHÍ TỔ CHỨC.

1. Đối với hoạt động hội thao: Mỗi trường đóng góp 2.000.000đ (Hai triệu đồng) để phục vụ công tác tổ chức và giải thưởng, cụ thể như sau:

+ Tiền giải thưởng:

Có 03 giải nhất: mỗi giải 500.000 đồng + cờ

Có 03 giải nhì: mỗi giải 400.000 đồng + cờ

Có 03 giải ba: mỗi giải 300.000 đồng + cờ

Có 03 giải khuyến khích: mỗi giải 200.000 đồng + cờ

+ Tiền tổ chức giải:

Thuê sân bóng đá: 1.000.000 đồng

Mua cờ luân lưu và cờ giải: 1.400.000 đồng

Nước uống tại sân đấu: 300.000 đồng
Khánh tiết: 500.000 đồng

+ Dự phòng: 600.000 đồng

2. Đối với tọa đàm: Kinh phí được tính bình quân (theo tỷ lệ đăng ký tham gia)

VII. TỔ CHỨC THỰC HIỆN.

1. Đối với Trường THPT Đắk Song

Chịu trách nhiệm xây dựng và triển khai kế hoạch; tổ chức hội thao và chương trình trình tọa đàm thành công và ý nghĩa.

Chuẩn bị chương trình văn nghệ chào mừng ngày Nhà giáo Việt Nam

Thay mặt 04 đơn vị: mời khách

Tổng kết công tác tổ chức hoạt động đảm bảo kịp thời, công khai, minh bạch

2. Đối với các đơn vị còn lại

Chịu trách nhiệm triển khai kế hoạch; đôn đốc CBGVNV tham hội thao và chương trình trình tọa đàm đầy đủ, với tinh thần hữu nghị, đoàn kết.

Chịu trách nhiệm mời đại biểu BDDCMHS cấp trường của đơn vị mình.

Trường PTDT Nội trú THCS&THPT huyện Đắk Song chuẩn bị 02 tiết mục văn nghệ chào mừng ngày Nhà giáo Việt Nam tại buổi tọa đàm.

Trên đây là kế hoạch Hội thao và tọa đàm chào mừng ngày Nhà giáo Việt Nam cụm các trường THPT, PTDTNT huyện Đắk Song lần thứ nhất, năm 2017, Trường THPT Đắk Song (đơn vị đăng cai) kính đề nghị các đơn vị phối hợp thực hiện.

Nơi nhận:

- Sở GD & ĐT (b/c);
- Các đơn vị tham gia (p/h t/h);
- Lưu: VT.

HIỆU TRƯỞNG

Trưởng Ban tổ chức giải lần thứ nhất



Trần Bảo Ngọc